25 - 2 - 1955

PIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI

ad perpetuam rei memoriam. Evangelii paginae atque ceterorum scriptorium testimonia id luculentissime ostendunt venisse Christum in terras, ut homines, semper ad ea quae sunt bona vocatae primi ac initati, quaererent ante omnia regnum Dei et iustitiam eius (Matth. VII, 33) ac per fidem firmitatem et sinceram in Deum et homines caritatem ad eundem ite facere posset. Quae et Noi, Christiani imitantes, universi gregis eius cura suscepimus, rekenentes regnos et existimantes. Cum ergo in Vicariatu Apostolicus de Finlandia iustitiam labores, opificalis Dei gratia, magna esque laetis fructus in Christiana religione diffundenda edidicimus; cumque praevidetur eandem minoris fidem catholicam incrementa in eadem regione esse expectamus, si idem Vicariatus in alterius firmam resigatur; Noi huiusmodi S. Congregationis Fidei Propagandaem consilium preceperimus, post rem magna consideratione reputatam, eternum cauensque sapientia quod in eam negotio ius aliquod habeant vel auctoritatem se habere, de Nostra summa et genitissima sententiâ eam habeant et accertimur et ubemus. Agnoscimus Vicariatum, cui apellatior est de Finlandia, ut ab aliis in Helsinki urbe, quae est praeceps eius regionis, Helsinkiensi etiam cognoma induimus, omniis iuribus et locis tributis quae extra Ecclesiam concessa sicut ad hoc decretis credidit eius vero Brasiliensis non modo iura et priuilegia sicuti volumus, quae ad ceteros per urbem Episcopos non pertinet, sed etiam mera et obligatoria impone. Helsinkiensis diocesis erit Nostri et omni Apostolicis Sacrae Scripturae subiecta, atque incipit huius S. Consilii Fidei Propaganda rite obnoxia. Cuius praeterea diocesis Episcopus dominikum in urbe Helsinki habebit; cathedralem vero episcopi dicendi collocabit in temple S. Henrici martyris, quo ab bissecundum diem tamquam pro cathedrali Vicarius utitur. Cumlibet idem sacerdos Pastor ut in sua diocesi seminaria exstructuari, recipiendis et educandis pauperibus, quis suavis Christi gratia ad sacerdotium invitaverit; ita ut Canonicum Colligium in cathedrali templi condatur, quoniam maiestate sacerorum rituum splendor augescat, quernunque sicutem consilio Episcopi epus invitetur. Attenua usquam die auctoritatem ceteris constitutam, concedamus ut, pro Canonici Consulentes diocesani interim diligantur. E. vicepalii mensa, quam want, iis bonis et pacem componeatur, quae vel Curiae nostre diocesis obvenient, vel a populo christiano fronte adhuc vel denique a S. Congregatione Fidei Propaganda nostra scient. Iura et obligations clerici et populi, ea erunt quae Codice Iuris Canonici continentur; idem ascendum ab electione Vicarii Capit. Sacrae mentis, de regimine, administratione, cura diocesis, aliisque finismodi. Quae denique huius Litterarum praescriptum efficienda curabunt venerabilis Frater Vilhelmus Cobben, aldone Vicarius Apostolicus de Finlandia et Episcopus titulus Amatissimus in Balactina Prima, quem brate alii Litteris cathedrali Ecclesiae Helsinkiensi praeficiamus; qui annis praeceptare agendae rei concordamus, exinde vero, si quis viris subdilegandis, summoq[ue] in ecclesiastica dignitate constitutus. Qui praeterea venerabilis Frater, re perfecta, documenta exarari inteat, quorum exempla, sincere scripta, ad S. Congregationem Fidei Propaganda eis mittat. Quod si tamen eveniat ut, que tempore sint haec decreta ad rem adducenda, alias Apostolicis Vicariatu de Finlandia praesent, eidem negotio perficiendi minus inungimus et ad ipsius tribunum faciliates. Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; ita quae denique per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim suam conservant. Quarum Litterarum efficacitatem nulla, cuiusvis generis, contraria praescribita offere possunt, cum per haec Litteras iudas derogamus omnibus. Quarezceter si quis, quavis praecellus auctoritate, sive sciens sive insciens contra exercitat. Ut caxinus, id processu iuritium atque inane ceteri inveniuntur. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere licet; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeficiant in ecclesiastica dignitate constitutum simusque ab aliquo pueris tabellione sicut subscribita, eadem manu habenda erit fides, quae hinc habebetur, si ostenderentur. Quae Nostri decreta in universum si quis vel ipso modo detraheret, sciat se penas esse subiugandis ius iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo quinto mensis Februario, anno Domini millesimo nonagesimo quinquagesimo quinto, Pontificatus Nostri sexto decimo. = H. G. =